
گروه اقتصادی - وزیر کشــور 
تاکید کرد: فعــا تا زمانی که کالابرگ 
آماده شــود، یارانه ادامه دارد و در زمان 

خود اطاع رسانی خواهد شد.
احمد وحیدی در حاشــیه جلسه 
بررسی مشکات مربوط به تنظیم بازار 
در جمع خبرنــگاران گفت: موضوع 
جلســه تنظیم بــازار و لــزوم کنترل 
قیمت گذاری بر اساس سامانه ای که در 
وزارت صمت تعریف شده بوده است. 

بر این اساس، قیمت ها بر اساس سامانه 
کنترل می شــود و با کسانی که خاف 
آن عمــل کنند، بر پایه اطاعاتی که در 
سازمان تعزیرات وجود دارد، برخورد 
خواهد شــد. وی ادامــه داد: چنانچه 
تخلفی صــورت گیرد، هــم جریمه 
ســنگینی در نظر گرفته می شود و هم 

ممکن است مغازه تعطیل شود.
وزیــر کشــور دربــاره اجاره ها 
نیز اظهار داشــت: حداکثــر افزایش 

اجاره بهای مســکن در کانشهرها ۲۵ 
درصد و در ســایر شــهرها ۲۰ درصد 
خواهد بود و همه دفاتر معامات ملکی 
موظفند از این چارچوب پیروی کنند 
و خاف آن برخورد خواهد شــد، این 

مصوبه از زمان اباغ لازم الاجرا است.

به گفته وحیدی، با کمک همگی و 
نظارت مردمی به سمت کنترل دقیق و 

تنظیم بازار حرکت خواهیم کرد.
وی دربــاره زمان تــداوم توریم 
یارانه نیز تصریح کرد: فعا تا زمانی که 
کالابرگ آماده شــود، یارانه ادامه دارد و 

در زمان خود اطاع رسانی خواهد شد.
این جلسه با حضور وزیر کشور، 
معاون اقتصادی وزیر کشور، وزیر جهاد 
کشاورزی، وزیر صمت، وزیر راه، وزیر 
دادگستری و رئیس سازمان تعزیرات 

برگزار شد.

وزیر کشور:

تا زمانی که کالابرگ آماده شود، یارانه ادامه دارد

گروه اقتصادی -  معاون صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک 
گفــت: واحدهــای دارای وضعیت 
اعتبــاری مناســب، بــرای دریافت 
تســهیات پنج میلیارد تومانی، نیاز به 

ارائه وثایق ملکی نخواهند داشت.
در  محمدیــاری،  محمدصادق 
مورد پرداخت تســهیات تا سقف ۵ 

میلیــارد تومان بدون ارائه وثیقه، با بیان 
اینکه انواع وثیقه شــامل ملک، محل 
اجرای طرح، سپرده بلند مدت، چک، 
سفته، اوراق مشــارکت، سهام و … 
می شود، اظهار کرد: واحدها بر اساس 
نمره اعتباری کــه از صندوق دریافت 
می شــوند.  اعتبارســنجی  می کنند، 
واحدهــای دارای وضعیت اعتباری 

مناسب، برای دریافت تسهیات پنج 
میلیارد تومانی، نیاز به ارائه وثایق ملکی 

نخواهند داشت.
معاون مالی و اقتصادی صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک 
افزود: همچنیــن واحدهایی که نمره 
اعتبارسنجی آن ها در گروه A یا B قرار 
می گیرد می توانند با ارائه چک و سفته 

با امضا مدیران، از صندوق ضمانت نامه 
تا سقف ۵ میلیارد تومان دریافت کنند. 
واحدهایی هم کــه در گروه C به بعد 
قرار می گیرند باید ترکیبی از وثایق مورد 
پذیرش را برای دریافت ضمانت نامه به 
صندوق ارائه کنند. در واقع نمره اعتباری 
متقاضیان، تعیین کننــده میزان و نوع 
وثایقی است که برای دریافت ضمانت 

نامــه اخذ و جهت معرفــی به منظور 
دریافت تســهیات لحاظ می شود که 
مهم ترین شاخص ها در اعتبارسنجی، 
وضعیت بازار و تقاضا برای محصول، 
دارا بودن صورت های مالی حسابرسی 
شده، رتبه اعتباری دریافتی از مؤسسه 
اعتبارسنجی ایرانیان همچنین وضعیت 
فروش و ســود حاصل از آن است از 

طرفی بدهی معوق متقاضی به بانک ها 
نیز در نتیجه اعتبارســنجی تأثیر گذار 
خواهد بــود. به گفته محمدیاری، این 
تســهیات صرفاً در قالب سرمایه در 
گردش و خرید ماشــین آلات جدید 
جهت توســعه فعالیت قابل پرداخت 
اســت که به واحدهــای دارای پروانه 

بهره برداری تعلق می گیرد.

گروه اقتصــادی -  قانون تعرفه 
صادرات محصولات آب بر از امســال 
اجرا می شــود تا صادرات و کشت این 
محصولات جذابیتی نداشــته باشد و 
تمرکز بر کشت محصولات راهبردی 

و کم آب بر باشد.
ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی 
می گویــد: طبق قانون تعرفه صادرات 
محصــولات آب بر بویژه محصولات 
جالیزی از امسال اجرا می شود تا دیگر 

صادرات جذابیتی نداشته باشد چرا که 
نگاه کلی ما این اســت که محصولات 
آب بر با کشت فراسرزمینی تولید و وارد 
کشور شود و در داخل تمرکز بر کشت 
محصولات راهبردی و کم آب بر است.

به گفته او، مصوبه الگوی کشــت 
در سال ۸۸ به تصویب رسید که طی این 
سال ها به دلایل مختلف اجرا نشد، اما 
در دولت سیزدهم، وزارت جهاد برنامه 
هایی همچون کشت قراردادی و الگوی 

کشت را دنبال می کند.
وزیــر جهاد کشــاورزی گفت: 
از ابتــدای ســال افزایش قیمت خرید 
تضمینــی گنــدم پیام بزرگــی برای 
تولیدکننده ایرانی خواهد داشــت که 
نتایج آن را در کشت زراعی سال آینده 
می بینیم، به همین منظور پیش بینی می 
شــود که تولید غات در سال آینده ۳۰ 

درصد افزایش یابد.
جایگزینی تولیــد غلات با 
محصــولات آب بــر راهی برای 
جلوگیری از صادرات آب مجازی

رضا نورانــی رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشاورزی گفت: با توجه 
به جنگ روســیه و اوکراین و تحریم 
های ظالمانه سال های اخیر که اقتصاد 
کشــور را تحت تاثیر قرار داده، امنیت 
غذا و ایمنی غــذا یکی از اهداف مهم 

دولتمردان است.

به گفتــه او، بنابر آمار در چند ماه 
نخست سال گذشــته رتبه نخست را 
در تولید هندوانه داشــتیم، درحالیکه 
واردکننــده محصــولات کــم آب بر 

همچون گندم و جو هستیم.
نورانی می گوید: مسئولان با اتخاذ 
برنامه ریزی و سیاســت مناســب در 
ارتباط با آب باید چاره اندیشی کنند چرا 
که به رغم محصولات آب بر و صادرات 
آب مجازی، ارزی ناشی از قیمت پایین 

محصولات وارد کشور نشده است.
رئیــس اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی گفت: طبق گفته وزیر جهاد 
کشــاورزی قرار است تعرفه گمرکی 
محصولات آب بر بــه قدری افزایش 
یابد که دیگر صادرات صرفه اقتصادی 
نداشته باشد. وزارت جهاد کشاورزی با 
اجرای الگوی کشت و جایگزینی تولید 
غات با محصولات آب بر، صادرات 

این محصولات را برای سال آینده باید 
ممنوع اعــام کنــد و در زمینه تولید 
محصولات باغی هم زیرساخت های 

آبیاری را باید تغییر دهد.
با توجه بــه هدر رفت ۳۰ درصد 
هندوانــه در تخلیــه و لنــج گیری از 
صــادرات فله این محصــولات باید 
جلوگیری شــود چرا که در پیشگیری 
از صادرات بی رویه تاثیر بسزایی دارد.

اجرای مصوبه الگوی کشت 
راهی برای خودکفایی غلات

مجتبی شادلو نایب رئیس اتحادیه 
باغداران تهران گفت: پتانســیل کشت 
محصولات اســتراتژیک ســازگار با 

تمامی اقلیم هاست.
به گفته او، کشــاورزان طی سال 
های اخیر از حیث کشت محصولات 
جالیزی و آب بر دچار زیان شــدند که 
این امر تنها هدررفت منابع آب و خاک 

کشور را به همراه داشته است.
شادلو می گوید: از اواخر زمستان 
تاکنون محصولات جالیزی مربوط به 
اســتان های نوار جنوبی است که تجار 
ترکیه به ســبب ضعف در نظارت و بی 
برنامگی مســئولان نهایت سو استفاده 
را مــی کنند چرا کــه پس از طی کردن 
نــوار کیلومتری و ورود بــه بازارهای 
هدف اقدام به خرید کمتر از نرخ عمده 

فروشی می کنند.
نایــب رئیس اتحادیــه باغداران 
تهــران گفت: کشــاورزان با کشــت 
محصولات آب بر تصور می کردند که 
سود بیشتری عایدشان می شود، اما به 
سبب عرضه کمتر از نرخ عمده فروشی 
متحمل زیان شدند که با قیمت گذاری 
مناسب محصولات استراتژیک و اعمال 
الگوی کشت امکان افزایش بهره وری 

غات و خودکفایی وجود دارد.

آمارها نشــان می دهد که در چند 
سال گذشته تولید ۱۳ میلیون تن گندم 
را تجربه کردیم کــه امیدواریم دولت 
مصوبه الگوی کشــت در سال زراعی 
جدید را در تمامی محصولات سبزی 
و صیفی، جالیزی و ســردرختی اجرا 
کند تا با افزایش تولید غات و کاهش 
وابستگی به خارج، امنیت غذایی حفظ 
شود. با تامین زیرساخت های لازم در 
ترویج کشــت غات همچون تامین 
بــذور، نهاده و ادوات کشــت مکانیزه 
عاوه بــر خودکفایی در داخل، امکان 
تامین نیاز کشــورهای همسایه وجود 

دارد.
صــادرات  اســتمرار 
محصــولات آب بر بحران منابع 

آبی را تشدید می کند
علیقلی ایمانــی مدیر عامل بنیاد 
گندمکاران گفت: با توجه به بحران غذا 

در دنیا ناشی از جنگ روسیه و اوکراین 
انتظار می رود که کشــت محصولات 
استراتژیک جایگزین محصولات آب 
بر شــود. به گفته او، بنابر گزارش های 
اعامی تجار ترکیه در کرمان و بوشهر 
بابت هندوانه قرارداد منعقد کردند چرا 
که ترکیه کشت این محصول را محدود 
کرده اســت. ایمانی می گوید: با توجه 
به بحران منابع آبی، کشت محصولات 
آب بر باید ممنوع شود چرا که صادرات 
محصــولات آب بر بیانگــر صادرات 
آب مجــازی اســت. مدیرعامل بنیاد 
ملی گندمکاران گفت: با ایجاد سیستم 
های مدرن و اجرای الگوی کشت باید 
به سمت و ســوی کشت محصولات 
راهبــردی همچون جو، گنــدم، کلزا 
و ذرت رویــم تا ضمــن جلوگیری از 
هدررفــت منابع آبی در تامین کالاهای 

اساسی دچار مشکل نشویم.

گــروه اقتصــادی - فروش 
بیت کویــن از روز پنجشــنبه هفتــه 
گذشته تا شنبه بزرگترین ضرر تحقق 
یافته برای ارزهای دیجیتالی برتر از نظر 
ارزش بازار را رقم زد و سرمایه گذاران 
۷.۳ میلیارد دلار زیان قفل شده را ثبت 

کردند.
بــه گفتــه شــرکت تحقیقاتی  
گلســنود، حدود ۵۵۵ هزار بیت کوین 
در بازه ۱۸ هــزار تا ۲۳ هزار دلار طی 
ســه روز معامله شد و بسیاری از این 
فروشــندگان در ابتدا بیت کوین را با 
قیمت های بســیار بالاتــر خریداری 
کردند. دارندگان کوتاه مدت به نسبت 

ســود خروجی مصرف شده، برابر با 
بازار نزولی ســال ۲۰۱۸ رسیدند، به 
این معنی که ســود آنــان به طور کلی 
کاهش یافته است، در حالی که برخی 
از دارندگان بلندمدت پس از خرید در 
بالاترین قیمت بیت کوین یعنی نزدیک 
به ۶۹ هزار دلار با فروش، تسلیم بازار 
کنونی شدند. سه روز متوالی گذشته، 
بزرگترین ضرر تحقق یافته به دلار در 
تاریخ بیت کوین رقم خورد و بیش از 
۷.۳۲۵ میلیــارد دلار ضرر بیت کوین 
برای ســرمایه گذارانی ثبت شــد که 
سکه هایی با قیمت های بالاتر انباشته 
کرده بودند و اکنون آنها را خرج کردند.

گلســنود گفــت: »تقریبا همه 
گروه های کیف پول، از شریمپ گرفته 
تا والز، اکنون زیان های گسترده ای بدتر 
از مــارس ۲۰۲۰ دارند؛ کم بازده ترین 
گــروه کیف  پــول دارای یک تا ۱۰۰  
بیت کوین است«. مارکوس سوتیریو، 
تحلیلگــر ارزهای دیجیتــال گلوبال 
باک می گوید: بیت کوین ممکن است 
به نقطه پایانی موقتی نزدیک شود زیرا 
ایــن ارز دیجیتال از لحــاظ تاریخی 
درصد عرضه در سود )PSP( آن بین 
۴۰ تا ۵۰ درصد و به کف خود رسیده 
است. در نهایت، شــاهد بودیم که با 
رســیدن قیمت ها به پایین ترین سطح 

۱۷.۷ هــزار دلاری دیــروز، تنها ۴۹ 
درصد از عرضه دلار بیت کوین ســود 
داشت. سوتیریو در بیانیه ای گفت: »با 
نگاهی به این داده های تاریخی، توجه 
به این نکته مهم اســت که بیت کوین 
دوره ای از تورم مداوم را پشــت ســر 
نگذاشــته است. ممکن است با وقوع 
انحال هــای اجباری تر به پایین ترین 
ســطح نزدیک تر شویم اما تا زمانی که 
تورم به طور قانع کننده ای کاهش پیدا 
نکنــد، نمی توانیــم از روند صعودی 
پایدار مطمئن باشــیم«. یویا هاسگاوا، 
تحلیلگــر صرافــی ارز دیجیتال بیت 
 PSP بانــک ژاپن، با توجه بــه اینکه

بیت کوین کمی بالاتــر از ۵۰ درصد 
اســت، نزولی بالقوه بیشتری می بیند. 
هاسگاوا اظهار کرد: به بیان ساده، افت 
آخر هفته بیت کوین بــه اندازه کافی 
عمیق نبود. بیت کوین هنوز پتانســیل 
نزولــی دارد و اگر PSP آن به زیر ۵۰ 
درصد برسد، در نهایت قیمت می تواند 

به پایین ترین سطح خود برسد.
مجمــوع ارزش بــازار جهانی 
ارزهــای دیجیتالــی در حال حاضر 
۹۰۵.۹۸ میلیارد دلار برآورد می شــود 
که این رقم نســبت به روز قبل ۳.۰۷ 
درصد بیشــتر شده اســت. در حال 
حاضر ۴۳.۲۷ درصد کل بازار ارزهای 

دیجیتالی در اختیار بیت کوین بوده که 
در یک روز ۰.۱۱ درصد کاهش داشته 

است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۴۸ ســاعت گذشته ۷۲.۰۰ میلیارد 
دلار اســت که ۱۹.۱۷ درصد کاهش 
داشته اســت. حجم کل در امور مالی 
غیــر متمرکز در حــال حاضر ۶.۸۰ 
میلیارد دلار اســت کــه ۹.۴۴ درصد 
از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 
دیجیتال اســت. حجم تمام سکه های 
پایدار اکنون ۶۲.۸۹ میلیارد دلار است 
کــه ۸۷.۳۵ درصــد از کل حجم ۲۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

معاون صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک خبر داد:

 اختصاص وام ۵ میلیاردی بدون وثیقه برای واحدهای تولیدی

محصولات آب بر با زمین های کشاورزی خداحافظی می کنند؟

بیت کوین به پایان نزدیک است؟

گروه اقتصادی - در جلسه سران 
قوا که با حضور ســران قوا و به ریاست 
سید ابراهیم رئیســی برگزار شد بسته 
سیاستی مصوب شده در جلسه شورای 
عالی سران قوا که شامل تعیین افزایش 
سقف تمدید قراردادهای اجاره بها در 
سال ۱۴۰۱ مورد تصویب قرار گرفت.

در نشست فوق، ســران سه قوه 
تاکید کردند سیاست ها و اقدامات لازم 
برای مدیریت حوزه مســکن سریع تر 
اجرایــی و همزمان طــرح دو فوریتی 
مطرح در مجلس شــورای اسامی نیز 

در اولویت تصویب قرار گیرد.
بر همین اساس با توجه به افزایش 
قابل توجه رشــد اجــاره واحدهای 
مســکونی در بهار ۱۴۰۱ و چشم انداز 
رشــد آن در ادامه ســال جــاری و با 
توجه به فرارســیدن فصل نقل و انتقال 
مســتأجران و عدم تمکــن مالی کافی 
جامعه مســتأجران در شرایط بحرانی 
اقتصادی کشور، تعیین سقف اجاره بها، 
استثنائات و مشوقات مربوطه به شرح 

ذیل پیشنهاد می شود.
ماده ۱- کلیــه قراردادهای اجاره 

واحدهای مسکونی در سال ۱۴۰۱ پس 
از تاریخ ابــاغ این مصوبه به صورت 
خودکار و به مدت یکســال و حداکثر 
با نرخ های زیر نســبت به قراردادهای 

موجود تمدید می شود.
شهر تهران و سایر کانشهرها ۲۵ 
درصد، سایر نقاط شهری ۲۰ درصد که 
در تبصــره این ماده نیز آمده اســت که 
توافق مالک و مستأجر با نرخ های کمتر 

از موارد فوق بامانع است.
در مــاده ۲ نیــز آمــده اســت: 
موارد اســتثنا شــده از تمدید خودکار 

اجاره نامه ها به این شرح تعیین می شود:
۱- در صورتی که مالک، ملک یا 
واحد مورد اجاره را به فروش رسانیده 
باشــد و قرارداد فروش را در ســامانه 
ثبت معامات اماک ثبت نموده و کد 
رهگیری دریافت کرده باشد و همچنین 
عاوه بر این اطاعات ملک را در سامانه 

اماک و اسکان ثبت کرده باشد.
۲- اگــر مالک بــرای تخریب، 
بازسازی یا تعمیر نسبت به اخذ پروانه 
ساختمانی از مراجع ذی ربط اقدام کرده 

باشد.
۳- در صورتیکه مستأجر در دوره 
اجاره قبلی با تشخیص مرجع قضائی 
)شورای حل اختاف( نسبت به انجام 

به موقع تکالیف اقدام نکرده باشد.
۴- عــدم پذیــرش افزایش مبلغ 
اجاره بها معــادل درصدهای مصوب 

توسط مستاجر
۵- در صورتــی که فرزند مالک 
ازدواج رسمی انجام و برای سکونت به 
واحد مورد اجاره به بر اساس تشخیص 

مرجع قضائی نیاز داشته باشد.
۶- در صورتیکــه مالــک صرفاً 

دارای همیــن یک واحد مســکونی 
در همان شــهر موردنظر باشــد و نیاز 
بــه ســکونت وی در آن ملک به تأیید 
مراجع قضائی )شورای حل اختاف( 
رسیده باشد. در مواردی که مالک دارای 
چند واحد مسکونی در همان شهر باشد 
صرفاً می تواند تقاضای سکونت خود 
را برای یکی از واحدهای مسکونی در 
اختیار ارائه کرده و رأی مراجع قضائی 
)شــورای حل اختــاف( صرفاً برای 
همان واحد مسکونی موردتقاضا صادر 

خواهد شد.
در تبصره یک نیز آمده است: ماک 
رسیدگی و بررسی حقوقی اختافات 
اجاره بین موجر و مســتأجر در مراجع 
قضائــی )شــورای حــل اختاف( 
اطاعات ثبت شــده در ســامانه کد 

رهگیری و اماک و اسکان است.
در تبصره ۲ نیز تاکید شــده است: 
مراجع قضائی )شورای حل اختاف( 
مکلفنــد در کوتاه ترین زمان ممکن و 
حداکثر ظرف مدت یک ماه نســبت به 
بررســی موارد اختاف و صدور رأی 

اقدام کنند.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی:

افزایش قیمت تمام شده، صادرات لبنیات 
را کاهش داد 

گروه اقتصادی - سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت: به دلیل افزایش قیمت 
تمام شده محصولات، مزیت رقابتی این محصولات در بازارهای صادراتی کاهش 

یافته و عدم حذف تعرفه صادراتی نیز منجر به کاهش شدید صادرات شده است.
محمدرضا بنی طبا، سخنگوی انجمن صنایع لبنی ایران گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی به دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی وعده هایی را در جهت تأمین سرمایه 
در گردش واحدهای دامداری و کارخانجات لبنی داده بود که دستورالعمل و شیوه 
اجرایی بانک ها بسیار دشوار بوده و به همین جهت این وعده وزارت جهاد کشاورزی 
تاکنون به کندی پیش می رود. وی با بیان اینکه تعرفه های گمرکی قرار بود از صادرات 
محصولاتی مانند شیرخشک و کره حذف شود که هنوز به این وعده نیز عمل نشده 
است، افزود: در واقع بنا بر اخباری که شنیده ایم، کره در فهرست حذف عوارض 
قرار ندارد اما خامه در این فهرست قرار دارد که با توجه به شباهت این دو محصول، 
چنین تصمیمی عجیب است. بنی طبا ادامه داد: قیمت گذاری دستوری مورد انتقاد 
واحدهــای تولیدی قرار گرفته چرا که وقتی دولت یارانه ای از محل منابع خود به 

تولید کننده نمی دهد، نباید در بازار دخالت و اقدام به قیمت گذاری دستوری کند.
وی افزود: به دلیل افزایش قیمت تمام شــده محصولات، مزیت رقابتی این 
محصــولات در بازارهای صادراتی کاهش یافته و عدم حذف تعرفه صادراتی نیز 
منجر به کاهش شدید صادرات این محصولات شده ضمن اینکه در داخل کشور 
نیز با مازاد مواجه هســنیم. به گفته این فعال صنفی، کارخانجات محصولات لبنی 
کالاهایی را تولید می کنند که از سوی فروشگاه ها برای آن تقاضا وجود داشته باشد. 
به عنوان مثال در حال حاضر برای پنیر ۴۰۰ گرمی از ســوی فروشــگاه ها، تقاضا 
وجود دارد بنابراین تولید آن به اندازه کافی انجام می شود. اما چون برای محصولی 
مانند شیر کیسه ای تقاضا کمتر است، بنابراین کارخانه نیز این محصول را به اندازه 
ســفارش بازار تولید می کنند. پیشنهاد دادیم که فروشگاه های زنجیره ای با تسهیل 
گری وزارت جهاد و وزارت صمت برای سفارش این اقام مجاب شوند و توزیع 
این اقام به وفور از طریق فروشگاه های زنجیره ای انجام شود. بنی طبا توضیح داد: 
براساس فرمول سازمان حمایت، سود پخش محصولات ۱۱ درصد و سود مغازه ها 
۱۵ درصد تعیین شده اما فروشگاه های زنجیره ای، حاشیه سود خود را از ۱۵ به ۲۳ 
درصد افزایش داده اند که این مسئله به کارخانجات فشار می آورد. فروشگاه ها پول 
کارخانجات را دو تا سه ماهه پرداخت می کنند در حالی که نیاز به سرمایه در گردش 
کارخانجات به شدت افزایش پیدا کرده و حداقل دو برابر شده است. هم اکنون تنها 
در موضوع خرید شــیرخام، سالانه ۴۸ هزار میلیارد تومان، هزینه بیشتر به صنعت 
لبنیات تحمیل شده است. این در شرایطی است که مسئولین ترجیح می دهند افزایش 
قیمت ها را بر دوش تولیدکننده بیاندازند و متهم به گرانفروشی کنند. اتهامی که با این 

حجم از همکاری صنایع در مردمی سازی یارانه ها، غیر منصفانه است.

اقتصادی 6

بر همین اســاس با توجه به افزایش قابل توجه رشــد اجاره واحدهای مســکونی در بهار 
۱۴۰۱ و چشم انداز رشد آن در ادامه سال جاری و با توجه به فرارسیدن فصل نقل و انتقال 
مستأجران و عدم تمکن مالی کافی جامعه مستأجران در شرایط بحرانی اقتصادی کشور، 
تعیین ســقف اجاره بها، استثنائات و مشوقات مربوطه به شــرح ذیل پیشنهاد می شود.

همزمان با فصل نقل و انتقال مستاجران؛

جزییات بسته حمایت از 
مستأجران اعلام شد

در جلسه شورای عالی سران قوا، افزایش سقف تمدید قراردادهای اجاره بها در سال ۱۴۰۱ در شهر تهران
 و سایر کلانشهرها ۲۵ درصد و در سایر شهرها حداکثر ۲۰ درصد اعلام شد.

گروه اقتصادی -دو دســتگاه  
تریلی حاوی کنجاله ســویا که از بندر 
خارج و درنهایت با بار خاک به مقصد 
رسیده، توقیف شده است ولی ابهامات 
پرونده محموله ای که با ارز ۴۲۰۰ تامین 
ارز شده مشخص نیست؛ گمرک نیز 
اعــام کرده که محمولــه کنجاله را با 
تائیــد وزارت جهــاد ترخیص کرده 
ولی مســئولیتی برای رهگیری بعد از 
آن ندارد. اعامی که اخیرا دادســتانی 
در رابطه با توقیف یک محموله کالای 
اساســی داشــت، بار دیگر از پرونده 
فســاد در واردات کالای اساسی پرده 
بر داشت. جباری-دادستان عمومی و 
انقاب گالیکش)استان گلستان(- گفته 
که دو تریلی خاک که به اســم کنجاله 
ســویا وارد گلستان شده بود، توقیف 
شده است، طبق  بارنامه این دو تریلی، 

۵۰ تن کنجاله ســویا از بنادر جنوبی 
خارج ولی در مقصد که گلستان بوده، 

خاک تحویل شده است.
ایــن محموله بــرای یکی از دو 
شــرکت دولتــی واردکننــده کالای 
اساســی بوده و باید در سیلوی دولتی 
شــهر مقصد تخلیه و در قالب سهمیه 
کنجاله ســویا و با تعرفــه دولتی بین 
دامداران استان توزیع می شده ولی در 

نهایت کنجاله ای در کار نبوده است.
دســتور دادنــد ســامانه 
رهگیری گمرک بعد از ترخیص 
غیر فعال شود/ترخیص با تائید 

وزارت جهاد بود
اینکــه از ابتدا در اظهــار کالا تا 
ترخیص و مســیر حرکت به سمت 
مقصد چه اتفاقی افتاده که محموله از 
سویا به خاک تغییر پیدا کرده، مشخص 

نیست و به توضیح دستگاه های مرتبط 
از جمله وزارت جهاد و وزارت صمت 
نیاز دارد،  این در حالی است که  پیگیری 
از گمرک نشــان می دهد که ترخیص 
صورت گرفته، کنجاله سویا بوده است. 
آن طور که لطیفی-سخنگوی گمرک 
ایــران- گفته، جزئیــات این جریان 
فعا به گمرک اعام نشده است ولی 
بررسی ها نشــان می دهد که محموله 
مورد نظــر از زمان اظهار تا ترخیص، 
کنجاله سویا ثبت شده و با تائید وزارت 
جهاد و دستگاه های ذی مدخل مجوز  
ترخیص گرفته اســت، به عبارتی بار 
تریلی های مدنظر که از گمرک و بندر 

خارج شده، سویا بوده است.
وی گفــت که حدود دو ســالی 
است که طبق مصوبه وزارت کشور و با 
حضور نمایندگان دستگاه های مرتبط، 
ســامانه ای که پس از ترخیص کالا از 
گمرک، رهگیری از زمان ترخیص به 
بعد را دنبال می کرده، غیر فعال شده و 
سامانه جامع انبارهای وزارت صمت 
برای تکمیل فرایند نظارتی جایگزین 
شــده است، بنابراین این سازمان هیچ 
مسئولیتی درباره پیگیری های محموله  

بعد از ترخیص ندارد.
ســخنگوی گمرک یادآور شد 
کــه جریان ترخیص تا وصول کالا در 

ســامانه جامع تجارت قابل رهگیری 
اســت و از زمان اظهــار کالا با تائید 
وزارت صمت امــکان ترخیص کالا 

فراهم می شود.
مرغــداران دنبــال کنجاله 

می گردند ولی ...
کنجاله سویا از جمله  نهاده های 
دامی است که به همراه ذرت و جو بیش 
از ۵۰ درصد واردات کالای اساسی با 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی را همواره به خود 
اختصاص داده اســت ولی به دفعات 
مرغــداران و دامداران از عدم شــارژ 
سامانه بازارگاه برای تامین این اقام به 
خصوص کنجاله سویا انتقاد کرده اند. 

اخیــرا رئیس هیات مدیــره انجمن 
صنفــی گاوداران گفته بود که یکی از 
شــرکت های متعلق به سازمان تعاون 
روســتایی، نهاده دامی را فروردین ماه 
در سامانه بازارگاه به گاوداران فروخته 
و پول آن را نیز دریافت کرده، ولی هنوز  

به آنها تحویل نداده است.
روغن  وارداتی با ۴۲۰۰ هم 

پوچ درآمد
این اولین ماجرای فســاد در ارز 
۴۲۰۰ نیســت که حتی در رســانه ها 
مطرح می شود؛ اعام معاون وقت فنی 
گمرک، در سال گذشته نیز نشان داده 
بود که یک شرکت معتبر با وجود اینکه 

بــرای واردات روغن ثبت ســفارش 
دریافت کرده و برای آن هشــت تا ۱۶ 
میلیون یورو تامیــن ارز با نرخ ۴۲۰۰ 
تومانی انجــام داده بود، هیچ روغنی 
وارد نکــرده و محموله مربوطه روغن 
نبوده است و در حالی که در جریان رفع 
تعهد ارزی بود با ورود مراجع نظارتی 

متوقف شد.
بی پایــان  چالش هــای 

سامانه های حوزه تجارت
بــه هر صــورت این بخشــی 
از گزارش هایــی دربــاره تقلــب در 
واردات کالاهای اساسی مشمول ارز 
ترجیحی است که در این جریان، عدم 
نظارت و رهگیری مناسب و ایرادات 
سامانه های مربوطه در حوزه تجارت 
سهم قابل توجهی دارند که مسئولان 
نیز به آن اذعان داشته اند، اما ظاهرا اقدام 

جدی برای ســاماندهی این سامانه ها 
و اعمــال نظارت دقیق بر آنها صورت 
نگرفته است، نقصی که می تواند بعد 
از حــذف ارز ترجیحی نیز همچنان 
چنین پرونده هایی را در حوزه تجارت 
بــاز کند. دولت از ماه گذشــته و بنا به 
اختیارات قانون بودجه ۱۴۰۱،  نسبت 
به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در واردات 
کالای اساسی اقدام کرده است. در سال 
گذشته حدود ۳۰.۹ میلیون تن کالای 
اساســی در ۲۵ گروه کالایی با ارزش 
۱۹.۶ میلیارد دلار وارد ایران شد، از این 
میزان ۲۶.۹ میلیون تن به ارزش ۱۵.۱ 
میلیارد دلار مربوط به هفت قلم کالای 
اساسی وارداتی با ارز ترجیحی بود که 
نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن ۳۳ 
درصــد در وزن و ۷۵ درصد در ارزش 

افزایش داشت.

ابهاماتی از مبداء تا مقصد؛

کالای اساسی وارداتی با ارز ۴۲۰۰ خاک شد!
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